

**Lucrări de reparație în varianta albă a str.  
Serghei Lazo; str. Nucarilor, din satul  
Chetroșica Veche, r-nul. Edineț**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 243 057 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	288,136	50,00	14 406,80
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,405	50,00	3 570,25
<b>Total manopera</b>						<b>17 977</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	34,058	200,00	6 811,60
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	424,077	190,00	80 574,63
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	85,818	200,00	17 163,60
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	83,480	15,00	1 252,21
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>105 803</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	25,258	460,00	11 618,68
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	86,153	300,00	25 845,90
3.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	9,068	450,00	4 080,60
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	12,102	280,00	3 388,56
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	8,350	280,00	2 338,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>47 272</b>

Total	Lei	171 052
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	4 314
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %	17 536
Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5 %	9 646
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	40 509

**Total deviz:****243 057**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrări de reparație în varianta albă a str. Serghei Lazo; str. Nucarilor, din satul Chetroșica Veche, r-nul. Edineț**      **Investitor Primaria or.Cupcini**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.S.Lazo, str.Nucarilor</b>				
		<b>1.1. Str.S.Lazo, I Sector (ocolire, km. 0+000 - intersectie0+260)(var.alba), Ltot.=260m.L., H=14cm., B=2,5m.l., Stot.=650,0m2</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica B=0,5m., L=260m. S=130m2, x h0,1m.= 13,0 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 659,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 659,54
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 443,85
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,85
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,01
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,01
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=2,5m. L=260m.,S=650m2	m2			1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	460,00	0,46
5	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=260m. S=650m2, x 0,05m.= 32,5 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 660,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 660,87

1	2	3	4	5	6	7
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>2. Str. S.Lazo, II Sector km.0+000 - 0+354(var.alba), Ltot.=349m.L.tot.=349m.l., Stot.=1002,5m2</b>				
		<b>2.1. I subsector 0+000 - 0+160, L=160m.l., b=3m.l., S=480m2, h=14cm</b>				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3m., L=160m. S=480m2, x h 0,1m.= 48 m3, cu autogreder de pina la 175 CP,inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 660,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 660,79
8	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 443,12
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,12
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>2.2. II subsector 0+160 - 0+182, L=22m.l., b=3m.l., S=66m2, h=14cm.</b>				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica B=1,5m., L=22m. S=33m2, x h 0,1m.= 3,3 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 658,79
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 658,79
12	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 440,91

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 440,91
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
14	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3m. L=22m., S=66m2	m2			1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	460,00	0,46
15	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3m., L=22m. S=66m2, x 0,05m.= 3,3 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 660,87
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 660,87
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,41
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,39
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>2.3. III subsector 0+182 - 0+271, L=89m.l., b=2,5m.l., S=222,5m2, h=14cm.</b>				
17	TsC21B1	Sapatura mecanica B=1,5m., L=89m. S=133,5m2, x h0,1m.= 13,35 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 661,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 661,49
18	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 444,78
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 444,78
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
20	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=2,5m. L=89m., S=222,5m2	m2			1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	460,00	0,46
21	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=89m. S=222,5m2, x h0,05m.= 11,125 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 661,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 661,80
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu roulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>2.4. IV subsector 0+276 - 0+354, L=78m.l., b=3m.l., S=234m2, h=14cm</b>				
23	TsC21B1	Sapatura mecanica B=1,5m., L=78m. S=117m2, x h0,1m.= 11,7 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 659,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 659,15
24	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 442,31
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 442,31
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
26	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=78m., S=234m2	m2			1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	460,00	0,46
27	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=78m. S=234m2, x h0,05m.= 11,7 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 661,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 661,80
28	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu roulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>3. Str.Nucarilor, km.0+000 - 0+492(var.alba), Ltot.=349m.l.</b>				
		<b>3.1. I sector 0+000 - 0+076, L=76m.l., b=3m.l., S=228m2, h=14cm.</b>				
29	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3m., L=35m. S=105m2, x	100 m3			1 660,38

1	2	3	4	5	6	7
		h0,2m.= 21m <sup>3</sup> , cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 660,38
30	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m <sup>3</sup>			2 442,86
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 442,86
31	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
32	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=76m., S=228m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>			1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	460,00	0,46
33	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=76m. S=228m <sup>2</sup> , x h0,05m.= 11,4 m <sup>3</sup> , cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m <sup>3</sup>			1 662,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 662,46
34	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m <sup>3</sup>			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m <sup>3</sup>	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m <sup>3</sup>	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m <sup>3</sup>	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>3.2. II sector 0+160 - 0+293, L=133m.l., b=2,5m.l., S=332,5m<sup>2</sup>, h=14cm.</b>				
35	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=133m.S=332,5m <sup>2</sup> , x h0,15m.= 49,875m <sup>3</sup> , cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m <sup>3</sup>			1 660,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 660,24
36	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m <sup>3</sup>			2 443,89
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 443,89
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			14,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,00
38	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m <sup>3</sup>			460,57
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m <sup>3</sup>	0,2570	200,00	51,40

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,00
		<b>3.3. III sector 0+293 - 0+360, L=67m.l., b=3m.l., S=201m2, h=10cm.</b>				
39	TsC21B1	Săpătură mecanică B=1m., L=67m. S=67m2, x h0,1m.= 6,7m3, cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg.II	100 m3			1 661,49
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 661,49
40	TsC35B1	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c., pămînt din teren catg.II la distanță < 10 m	100 m3			2 444,78
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	450,00	2 444,78
41	TsI50A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t			14,01
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0500	280,00	14,01
42	RpDA04B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul B=3,0m. L=67m., S=201m2	m2			1,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	50,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0010	460,00	0,46
43	TsC21B1	Săpătură mecanică B=3,0m., L=67m. S=201m2, x h0,05m.= 10,05 m3, cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg.II	100 m3			1 662,46
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 662,46
44	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			460,58
	7129020012800	Păvător	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nepalăt de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,01
		<b>3.4. IV sector 0+398 - 0+437, L=39m.l., b=2,5m.l., S=97,5m2, h=14cm.</b>				
45	RpDA04A	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul B=2,5m. L=39m., S=97,5m2	m2			11,50
	7129020012800	Păvător	h-om	0,0800	50,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
46	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=39m. S=97,5m2, x h0,05m.= 4,875 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 661,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 661,63
47	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere meccanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,41
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	6,99
		<b>3.5. V sector 0+437 - 0+492, L=55m.l., b=3m.l., S=165m2, h=14cm.</b>				
48	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=55m., S=165m2	m2			11,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
49	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=55m. S=165m2, x h0,05m.= 8,25 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3			1 662,65
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	460,00	1 662,65
50	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere meccanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			460,58
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	50,00	40,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	200,00	20,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	190,00	241,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	460,00	19,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	280,00	7,01

## APROBAT:

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Lucrări de reparație în varianta albă a str.  
Serghei Lazo; str. Nucarilor, din satul Chetroșica  
Veche, r-nul. Edineț**

---

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 243 057 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Str.S.Lazo, str.Nucarilor</b> <b>1.1. Str.S.Lazo, I Sector (ocolire, km. 0+000 - intersectie0+260)(var.alba), Ltot.=260m.L., H=14cm., B=2,5m.l., Stot.=650,0m2</b>				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica B=0,5m., L=260m. S=130m2, x h0,1m.= 13,0 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,130	1 659,54	215,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,469	460,00	215,74
2	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,130	2 443,85	317,70
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,706	450,00	317,70
3	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	18,850	14,01	264,04
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,943	280,00	264,04
4	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime	m2	650,000	1,46	949,00

1	2	3	4	5	6	7
		autogrederul B=2,5m. L=260m.,S=650m2				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,000	50,00	650,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,650	460,00	299,00
5	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=260m. S=650m2, x 0,05m.= 32,5 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,208	1 660,87	345,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,751	460,00	345,46
6	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	58,310	460,57	26 856,11
	7129020012800	Pavator	h-om	46,648	50,00	2 332,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,986	200,00	2 997,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,948	200,00	1 189,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	74,054	190,00	14 070,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,578	15,00	218,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,449	460,00	1 126,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,044	300,00	4 513,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,458	280,00	408,24
		<i>Total</i>	Lei			28 948,05
		<b>Total Str.S.Lazo, I Sector (ocolire, km. 0+000 - intersectie0+260)(var.alba), Ltot.=260m.L,, H=14cm., B=2,5m.l., Stot.=650,0m2 Inclusiv salariu</b>				<b>28 948,05 2 982,40</b>
		<i>Total</i>	Lei			28 948,05
		<b>Total Str.S.Lazo, str.Nucarilor Inclusiv salariu</b>				<b>28 948,05 2 982,40</b>
		<b>2. Str. S.Lazo, II Sector km.0+000 - 0+354(var.alba), Ltot.=349m.L.tot.=349m.l., Stot.=1002,5m2</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.1. I subsector 0+000 - 0+160, L=160m.l., b=3m.l., S=480m2, h=14cm</b>				
7	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3m., L=160m. S=480m2, x h 0,1m.= 48 m3, cu autogreder de pina la 175 CP,inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,480	1 660,79	797,18
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,733	460,00	797,18
8	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,480	2 443,12	1 172,70
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,606	450,00	1 172,70
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	69,600	14,00	974,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,480	280,00	974,40
10	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	67,200	460,57	30 950,08
	7129020012800	Pavator	h-om	53,760	50,00	2 688,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,270	200,00	3 454,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	6,854	200,00	1 370,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	85,344	190,00	16 215,36
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	16,800	15,00	252,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,822	460,00	1 298,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,338	300,00	5 201,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,680	280,00	470,40
		<i>Total</i>	Lei			33 894,36
		<b>Total I subsector 0+000 - 0+160, L=160m.l., b=3m.l., S=480m2, h=14cm Inclusiv salariu</b>				<b>33 894,36 2 688,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2. II subsector 0+160 - 0+182, L=22m.l., b=3m.l., S=66m2, h=14cm.</b>				
11	TsC21B1	Sapatura mecanica B=1,5m., L=22m. S=33m2, x h 0,1m.= 3,3 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,033	1 658,79	54,74
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,119	460,00	54,74
12	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,033	2 440,91	80,55
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,179	450,00	80,55
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	4,780	14,00	66,92
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,239	280,00	66,92
14	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3m. L=22m., S=66m2	m2	66,000	1,46	96,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,320	50,00	66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,066	460,00	30,36
15	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3m., L=22m. S=66m2, x 0,05m.= 3,3 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,208	1 660,87	345,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,751	460,00	345,46
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	9,240	460,57	4 255,66
	7129020012800	Pavator	h-om	7,392	50,00	369,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,375	200,00	475,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,942	200,00	188,40

1	2	3	4	5	6	7
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	11,735	190,00	2 229,65
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,310	15,00	34,65
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,388	460,00	178,48
	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,384	300,00	715,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,231	280,00	64,68
		<i>Total</i>	Lei			4 899,69
		<b>Total II subsector 0+160 - 0+182, L=22m.l., b=3m.l., S=66m2, h=14cm. Inklusiv salariu</b>				<b>4 899,69 435,60</b>
		<b>2.3. III subsector 0+182 - 0+271, L=89m.l., b=2,5m.l., S=222,5m2, h=14cm.</b>				
17	TsC21B1	Săpătură mecanică B=1,5m., L=89m. S=133,5m2, x h0,1m.= 13,35 m3, cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv imprăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg.II	100 m3	0,134	1 661,49	222,64
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,484	460,00	222,64
18	TsC35B1	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pămînt din teren catg.II la distanță < 10 m	100 m3	0,134	2 444,78	327,60
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,728	450,00	327,60
19	TsI50A1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 1 km	t	19,360	14,00	271,04
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,968	280,00	271,04
20	RpDA04B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 5 cm adîncime autogrederul B=2,5m. L=89m., S=222,5m2	m2	222,500	1,46	325,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,450	50,00	222,50
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,223	460,00	102,58

1	2	3	4	5	6	7
21	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=89m. S=222,5m2, x h0,05m.= 11,125 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,111	1 661,80	184,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,401	460,00	184,46
22	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	31,150	460,57	14 346,70
	7129020012800	Pavator	h-om	24,920	50,00	1 246,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,006	200,00	1 601,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,177	200,00	635,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	39,560	190,00	7 516,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,787	15,00	116,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,308	460,00	601,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,037	300,00	2 411,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,779	280,00	218,12
		<i>Total</i>	Lei			15 677,52
		<b>Total III subsector 0+182 - 0+271, L=89m.l., b=2,5m.l., S=222,5m2, h=14cm. Inclusiv salariu</b>				<b>15 677,52 1 468,50</b>
		<b>2.4. IV subsector 0+276 - 0+354, L=78m.l., b=3m.l., S=234m2, h=14cm</b>				
23	TsC21B1	Sapatura mecanica B=1,5m., L=78m. S=117m2, x h0,1m.= 11,7 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,117	1 659,15	194,12
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,422	460,00	194,12
24	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	0,117	2 442,31	285,75

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m				
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,635	450,00	285,75
25	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	16,965	14,00	237,44
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,848	280,00	237,44
26	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=78m., S=234m2	m2	234,000	1,46	341,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,680	50,00	234,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,234	460,00	107,64
27	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=78m. S=234m2, x h0,05m.= 11,7 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,111	1 661,80	184,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,401	460,00	184,46
28	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	32,700	460,57	15 060,66
	7129020012800	Pavator	h-om	26,160	50,00	1 308,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,404	200,00	1 680,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,335	200,00	667,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	41,529	190,00	7 890,51
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,175	15,00	122,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,373	460,00	631,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,437	300,00	2 531,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,818	280,00	229,04
		<i>Total</i>	Lei			16 304,07
		<b>Total IV subsector 0+276 - 0+354, L=78m.l., b=3m.l., S=234m2, h=14cm</b>				<b>16 304,07 1 542,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<i>Total</i>	Lei			70 775,64
		<b>Total Str. S.Lazo, II Sector km.0+000 - 0+354(var.alba), Ltot.=349m.L.tot.=349m.l., Stot.=1002,5m2 Inclusiv salariu</b>				<b>70 775,64 6 134,10</b>
		<b>3. Str.Nucarilor, km.0+000 - 0+492(var.alba), Ltot.=349m.l.</b>  <b>3.1. I sector 0+000 - 0+076, L=76m.l., b=3m.l., S=228m2, h=14cm.</b>				
29	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3m., L=35m. S=105m2, x h0,2m.= 21m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,210	1 660,38	348,68
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,758	460,00	348,68
30	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,210	2 442,86	513,00
	2952270007403	Incercator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,140	450,00	513,00
31	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	30,450	14,00	426,16
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,522	280,00	426,16
32	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=76m., S=228m2	m2	228,000	1,46	332,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,560	50,00	228,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,228	460,00	104,88
33	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=76m. S=228m2, x h0,05m.= 11,4 m3, cu autogreder de pina la 175	100 m3	0,114	1 662,46	189,52



1	2	3	4	5	6	7
		CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II				
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,412	460,00	189,52
34	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	31,920	460,57	14 701,32
	7129020012800	Pavator	h-om	25,536	50,00	1 276,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,203	200,00	1 640,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	3,256	200,00	651,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	40,538	190,00	7 702,22
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,980	15,00	119,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,341	460,00	616,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,235	300,00	2 470,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,798	280,00	223,44
		<i>Total</i>	Lei			16 511,56
		<b>Total I sector 0+000 - 0+076, L=76m.l., b=3m.l., S=228m2, h=14cm. Inclusiv salariu</b>				<b>16 511,56 1 504,80</b>
		<b>3.2. II sector 0+160 - 0+293, L=133m.l., b=2,5m.l., S=332,5m2, h=14cm.</b>				
35	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=133m.S=332,5m2, x h0,15m.= 49,875m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,499	1 660,24	828,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,801	460,00	828,46
36	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,499	2 443,89	1 219,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,710	450,00	1 219,50
37	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	72,319	14,00	1 012,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,616	280,00	1 012,48
38	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	46,550	460,57	21 439,40
	7129020012800	Pavator	h-om	37,240	50,00	1 862,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,963	200,00	2 392,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,748	200,00	949,60
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	59,118	190,00	11 232,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,637	15,00	174,56
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,955	460,00	899,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	12,010	300,00	3 603,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,164	280,00	325,92
		<i>Total</i>	Lei			24 499,84
		<b>Total II sector 0+160 - 0+293, L=133m.l., b=2,5m.l., S=332,5m2, h=14cm. Inklusiv salariu</b>				<b>24 499,84 1 862,00</b>
		<b>3.3. III sector 0+293 - 0+360, L=67m.l., b=3m.l., S=201m2, h=10cm.</b>				
39	TsC21B1	Sapatura mecanica B=1m., L=67m. S=67m2, x h0,1m.= 6,7m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,067	1 661,49	111,32
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,242	460,00	111,32
40	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,067	2 444,78	163,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,364	450,00	163,80
41	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	9,715	14,01	136,08
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,486	280,00	136,08
42	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=67m., S=201m2	m2	201,000	1,46	293,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,020	50,00	201,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,201	460,00	92,46
43	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=67m. S=201m2, x h0,05m.= 10,05 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,114	1 662,46	189,52
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,412	460,00	189,52
44	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, gr.14cm.,cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	20,100	460,58	9 257,59
	7129020012800	Pavator	h-om	16,080	50,00	804,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,166	200,00	1 033,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,050	200,00	410,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,527	190,00	4 850,13
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,025	15,00	75,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,844	460,00	388,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,186	300,00	1 555,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,503	280,00	140,84
		<i>Total</i>	Lei			10 151,77
		<b>Total III sector 0+293 - 0+360, L=67m.l., b=3m.l., S=201m2, h=10cm. Inklusiv salariu</b>				<b>10 151,77 1 005,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.4. IV sector 0+398 - 0+437, L=39m.l., b=2,5m.l., S=97,5m2, h=14cm.</b>				
45	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=2,5m. L=39m., S=97,5m2	m2	97,500	11,50	1 121,25
	7129020012800	Pavator	h-om	7,800	50,00	390,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,625	50,00	731,25
46	TsC21B1	Sapatura mecanica B=2,5m., L=39m. S=97,5m2, x h0,05m.= 4,875 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,049	1 661,63	81,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,177	460,00	81,42
47	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	13,650	460,55	6 286,51
	7129020012800	Pavator	h-om	10,920	50,00	546,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,508	200,00	701,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,392	200,00	278,40
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	17,335	190,00	3 293,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,413	15,00	51,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,573	460,00	263,58
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	3,522	300,00	1 056,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,341	280,00	95,48
		<i>Total</i>	Lei			7 489,18
		<b>Total IV sector 0+398 - 0+437, L=39m.l., b=2,5m.l., S=97,5m2, h=14cm. Inclusiv salariu</b>				<b>7 489,18 1 667,25</b>
		<b>3.5. V sector 0+437 - 0+492, L=55m.l., b=3m.l., S=165m2, h=14cm.</b>				

1	2	3	4	5	6	7
48	RpDA04A	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. L=55m., S=165m2	m2	165,000	11,50	1 897,50
	7129020012800	Pavator	h-om	13,200	50,00	660,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,750	50,00	1 237,50
49	TsC21B1	Sapatura mecanica B=3,0m., L=55m. S=165m2, x h0,05m.= 8,25 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg.II	100 m3	0,083	1 662,65	138,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,300	460,00	138,00
50	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	23,100	460,58	10 639,29
	7129020012800	Pavator	h-om	18,480	50,00	924,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,937	200,00	1 187,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,356	200,00	471,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	29,337	190,00	5 574,03
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,775	15,00	86,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,970	460,00	446,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	5,960	300,00	1 788,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,578	280,00	161,84
		<i>Total</i>	Lei			12 674,79
		<b>Total V sector 0+437 - 0+492, L=55m.l., b=3m.l., S=165m2, h=14cm. Inklusiv salariu</b>				<b>12 674,79 2 821,50</b>
		<i>Total</i>	Lei			71 327,14
		<b>Total Str.Nucarilor, km.0+000 - 0+492(var.alba), Ltot.=349m.l. Inklusiv salariu</b>				<b>71 327,14 8 860,55</b>

		Total	Lei			171 052
--	--	-------	-----	--	--	---------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %			4 314
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 10 %	10 %			17 536
		Beneficiu (II3+Asigur+Cheltu) * 5 %	5 %			9 646
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			40 509
		<b>Total deviz: Inclisiv salariu</b>				<b>243 057</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)